Egz. archiwalny IBL

MICHAELIS
KORYCKI

SOCIETATIS JESU SACERDOTIS

CARMINA.

INSTYTUT
BADANIA DLA GŁĘBOKICH PAN

Biblioteka
ul. Nowy Świat 172
00-330 Warszawa
Tel. 26-68-63, 26-52-81 w. 42

POLOCIAE

Typis Academicis S. J.

1817.

Imprimatur ea conditione, ut sex exempla legib[us] p[re]scripta apud Censorum Collegium deponantur: unum videlicet in dicti Collegii usum, duo pro Ministerio publico institutionis, duo pro Cæsarea Bibliotheca publica, unum denique pro Cæsarea Doctrinarum Academia. Poloniae, die 15 Junii, 1817 anno.

P. Franciscus Dzierozyński S. J.
Collegii Censorum Socius.

BRIDGEL

1532

<http://rcin.org.pl>

Notitia de vita et scriptis Auctoris.

R. P. Michael Korycki Lithvanus in Palatinatu Vilnensi, Districtu Lidensi nobilibus parentibus, Patre Alexandro, matre Theresia A. Dni 1714 est natus. In hæreditario prædio Dzitryki puerili ætate transacta, studuit litteris in Scholis Societatis JESU Bobruysci. Ibi Divina motus vocatione in eligendo vitæ ulterioris statu, Rheticæ studio absoluto, vestigia Fratris sui majoris natu Caroli sequens, Ordini Societatis JESU nomen dedit. Solitis vitæ Religiosæ probationibus perfunctus, et studiis consuetis absolutis, magna cum laude docuit litteras humaniores. In his neutriuum ejus retardaretur alio avocatum, Sacerdotio jam initiatu juniores sui Ordinis religiosos in eloquentia solutæ ligataeque Orationis à suis Superioribus erudire est jussus.

Verum latiorem campum suo studio procurandæ salutis animarum laudabiliter ambiens, supplicavit Superioribus, ut sibi piis populum concionibus è sacro suggestu liceret exhortari. Consecutus facile, quod optaverat, magno cum fructu auditorum tredecim annorum spatio tum Vilnæ in

Academico templo, tum alibi munus concionatoris obivit.

Sub id tempus, cum depravatus eloquentiae gustus, obscurando splendorem litterarum, plurimum eisdem latius propagandis obesset; licet gravibus sui munerais occupationibus continuo distinseretur, tamen una cum fratre suo Carolo, cœterisque sociis sibi adjunctis succurrere misero statui litterarum non dubitavit; eodem fere tempore, quo R. P. Stanislaus Konarski in sua provincia Scholarum Piarum ei rei operam navabat. Quod non sine improbo quidem, diuturnoque labore, ex eorum tamen sententia magno cum sui Ordinis honore, ac rei litterariæ incremento adeo feliciter evenit, ut eorumdem tanquam instauratorum studiorum, deque Republica benemeritorum consilia, contentiones, industriam litterariæ annales ad posteritatis memoriam publicis literis non modo consignarent, verum etiam singularibus laudibus extulerint.

Voluntate Superiorum suorum præfuit Rector Varsaviensi Collegio, regnante Augusto III. et Stanislae Augusto, cui imprimis charus fuit cum ob suavitatem morum, tum ob singularem in fundendis carminibus, præsertim latinis facilitatem, quæ tanti œstimatione abantur, ut eorum aliqua Ereditissimus Vir Canonicus Kijoviensis Andreas Janozki non modo suo libro inscripto: Excerptum Litteraturæ Polonicæ, in-

serere, verùm etiam magnis laudibus cumulare non dubitaverit. Delatam deinde Præfecturam Provinciæ Masoviæ spatio quinque annorum cum gessisset, suppliciter ab A. R. P. Ricci suo Præposito Generali expetiit, ne ipsum in ullo Magistratus gradu locaret, sed permitteret prædicationi Verbi Divini in loco privato Bōbruysci vacare.

Virum optimè cum de Ordine suo, tum de re litteraria meritum, ne fatalis quidem Ordinis sui ruina, quæ brevi consecuta est, oblivioni poterat dare. Non modo enim Rex Stanislaus Augustus eum Rectorem Gymnasio Minsensi præfecit, verùm etiam aureo numismate tanquam de re litteraria benemeritum cohonestavit. Hoc tamen pulcherrimo monumento, nobiliorem longè esse existimans Rex litterarum amans, ipsam ingenii tanti Poëtæ effigiem carminibus expressam; enixe commendavit, ut omnia sua Carmina sibi Varsaviam regio sumptu imprimenda transmitteret.

Voluntati Regis, qua par est, modestia obsequens scripsit præfationem, qua eidem tanquam suo Mæcenati dedicat librum imprimendum sequenti Carmine:

„ *REX AUGUSTE, meis mandas contraria votis:
„ Scilicet, ut metris, quæ languescente Minerva
„ Panxi, dem lucemque typō, vitamque perennem.
„ Has ego contemptas, tenuisque valoris opellas
„ Ad certas epulas tineis, blattisque reliqui,
„ Ut pariter cum auctore suo sint vermbus esca.
„ Neglectæ labor ipse suæ non inscius artis
„ Percupit ignotus tenebris, tumuloque jacere,*

„ Consumique situ, potiusque teredine rodi,
„ Quam linguis hominum, quas juncta scientia famæ
„ Efficit audaces, et Momus reddit acutas.
„ At Rex cum jubeat Musas subducere Parcis,
„ Et tutas servare: nefas obsistere jussis.
„ Parendum: in lucem prodi, mea viliis opella:
„ Ut pretium sumas, REGIS te splendor inaurat:
„ Ut fugias crisim, REGIS te proteget umbra. „

Sed dum aggreditur opus, colligendisque
ac ordinandis Carminibus dat operam, gra-
viori correptus morbo, supersedere incepto
labore coactus est. Anno propemodum in-
tegro affixus lecto, mortem sibi imminere
sentiens, piis threnis dumtaxat spiritum ad
æternam patriam contendentem enuncian-
tibus scribendis tremulam adhibuit manum,
ut jucundius, quam cygnus suum obitum
præcinens, præluderet hymnis, quos cum
Cælitibus in vita futura modulari spera-
bat.